



N^{er} 18.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 18/30 Kwietnia 1836. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 5. (17) Maja r. b. przed Kommissarzem Obwodu Sejmeńskiego w jego Biorze odbędzie się in minus licytacya na wybrukowanie trzech ulic w témże mieście. Koszta anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zatwierdzonym wyrachowane na tą entreprzyzę, wynoszą złt. 7454. gr. 14. od téj summy licytacya in minus zacznie się. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się téj entreprzyzy, opatrzony w vadium w gotowiznie złt. 746. wynoszące, zgłosi się do Bióra wyżej wymienionego Kommissarza, gdzie o sposobie odbycia licytacyi, jak niemniej o warunkach entreprzyzy zawiadomionym, i anszlag z planami niwelacyjnymi okazane mieć będzie.

Suwałki, dnia 8. (20) Kwietnia 1836. roku.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Nr. 2810. 541.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY. KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymały przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 6. (18) Lutego r. b. Nr. 3443 w skutku odezwy Konsula Jeneralnego Pruskiego list gończy nadesłany mu przez Senat Kryminalny w Frankforcie nad Odrą, za Bernaustraelcem, o rozmaite zbrodnie podejrzanym, przyzłączeniu w kopii poleca urzędowi administracyjno policyjnym, ażeby go jak najściślej śledziły, a w razie wynalezienia pod ściśłą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły.

Suwałki, dnia 20 Lutego (3. Marca) 1836. roku.

Za Prezesa NARBUTT.

Nr. 1496. 189.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

R Y S O P I S.

Wilhelm lub Zygmunt Bernau, strzelec, ma lat 27. wzrost jego wynosi około stop 5. cali 8. jest cienki, ma czarne lub ciemne włosy, podobne brwi, oczy niebieskie, nos proporcjonalny, gęba mała, twarz okrągła, mówi po niemiecku i kilka słów po polsku, jest on wyznania ewangelickiego, i na twarzy nieco dziobaty; miał na sobie sukieny ciemno-granatowy płaszcz, który ~~nie do końca sięgał, podszycie był białą flanelą, i opatrzony guzikami powleczone~~, miał na sobie surdut sukieny zielony, i podobną kamizelkę z guzikami żółtymi metalowymi, spodnie nankinowe szaraczkowe z czerwonymi wypustkami, zieloną sukieną czapkę ze skórzanym lakierowanym daszkiem, i na nogach długie bóty.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zadosyć czyniąc odezwie JW Generał Polimejstra Czynnój Armii, Vice-Prezydenta miasta Warszawy z dnia 4. (16) Stycznia r. b. Nr. 11722 poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, aby jak najściślej śledzili dwóch rekrutów z komendy pożarnej zbiegłych, to jest Antoniego syna Stanisława Trzaskiewicza, i Tadeusza syna Stanisława Zielińskiego; zbiegając zabrali z sobą skarbowe rzeczy, jako to: każdy z nich płaszcz, spodnie, sukieną furazerkę, rękawice sukienne, po dwie koszule i bóty. Rysopis pierwszego: ma lat 27. wzrostu 2. arszyny, 4 1/2 wershków, twarzy pociągłej, włosów blond, oczy siwe, nos szeroki; oprócz tego biała plama na lewej łopacie, bezżenny. Drugi Zieliński rodem z Województwa Mazowieckiego, Obwodu Kujawskiego, wsi i gminy Kościelna, ma lat 24. wzrostu 2. arszynów, 5. wershków, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, oczu siwych, nosa średniego, znaków szczególnych niema, bezżenny — w razie ujęcia którego z nich, należy go odstawić do najbliższej komendy wojskowej.

Suwałki, dnia 31. Marca (12. Kwietnia) 1836. roku.

Nr. 4163. 530.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Niejaki Jakób Zawadzki, rodem z Cesarstwa Rosyjskiego pochodzący, za kradzieże i oszustwa zostając w więzieniu kalwaryjskim przez miesiąc 11. gdy już karę tę, jako też dekretem zasądzoną różg 120. poniósł, i dla wyśmienienia go za granicę był transportowany, z pod straży w drodze zbiedz potrafił; Kommissya Wojewódzka przeto w zastosowaniu się do odezw JW. Naczelnika Wojennego pod d. 26 Marca (7. Kwietnia) r. b. za Nr. 1996. uczynionój, poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, iżby rzeczonemu zbiega śledzić kazali, a ujętego do JW. Naczelnika Wojennego dostawili. Rysopis jego: ma lat 15. religii katolickiej, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów ciemno-blond, wzrostu arszynów 2. wershków 7.

Suwałki, dnia 30 Marca (11. Kwietnia) 1836. roku.

Nr. 18,477. 3,037.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, ażeby zbiegłych z Gminy Kolnica, Obwodu Augustowskiego spisowych, a mianowicie: Pawła Sawickiego, mającego lat 20. z wsi Osowogrodu; Grzegorza Strączyńskiego, z wsi Tajne, mającego lat 21. wzrostu arszyn 2. wershków 6. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond; Jana Kozłowskiego z wsi Dembowa, mającego lat 25. wzrostu arszynów 2. wershków 5. twarzy okrągłej, oczu piwnych, czola wysokiego, prawą nogę w stopie ma skaleczoną — ścisłe zarządzili śledztwo, i w razie ujęcia do Kommissarza pomienionego Obwodu pod straż odesłali.

Suwałki, dnia 28. Marca (9. Kwietnia) 1836. roku.

Nr. 16,698. 2,757.

Rada Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Zawiadamia niniejszém osoby interessowane, iż przy Obwodzie Krasnostawskim wakuje posada

da lekarza obwodowego, z pensją złp. 2000. etatem rocznie oznaczoną. Życzący sobie zatem pozyskania takowej, winien się zgłosić z dowodami swój kwalifikacyi, zachowania się w czasie rewolucyi i obecnego wprost do Kommissyi Województwa Lubelskiego w terminie dwumiesięcznym od dnia dzisiejszego. w Lublinie, dnia 1. (13.) Kwietnia 1836 roku. Nr. 17,547.

Radca Stanu, Prezes (podpisano) ROSTWOROWSKI.

Sekretarz Jlny (podp:) *Radziszewski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RADCA STANU

PREZES KOMMISSYI WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy objęciu urzędowania mojego w tutejszém Województwie, za najpierwszy poczytuję obowiązek uprzedzić wszystkie Urzędy i Officyalistów Skarbowych, iż jak najściślej przestrzegać będą, aby każdy w wypełnianiu powinności swojej, miał jedynie na celu dobro Skarbu i przepisy służbowe; najtroniejsze zatem uchybienie, zwłaszcza połączone z zamiarem szkodliwym dla Skarbu, pogiągnie za sobą surową odpowiedzialność.

Dochody celne na tak niskim znajdują się stopniu, zwróciły i zwracać będą całą moją uwagę na siebie. Obecny ich stan przypisać tylko można obojętności, lub co gorsza szkodliwym zamiarom Urzędów i Officyalistów przeznaczonych do strzeżenia granicy i kontrolowania handlu. Z tego zatem względu wszelkimi siłami starać się będę wysledzić i usunąć przyczynę złego, to jest ścisłać jak najtroskliwiej wszelkie kontrabandy, i karać jak najsurowiej Urzędników i Officyalistów je ułatwiających, przez oddalenie ich od służby lub tranzlokacyą.

W całym postępowaniu mojem w tej mierze, niebędę szukał innych dowodów nad własne przekonanie, wszelka bowiem kontrabanda wewnątrz kraju ujęta, dostatecznym już będzie świadectwem niepilności lub złej wiary Straży granicznej i Komor Celnych, a toletowanie jej po miastach i składach handlowych, obojętności w służbie lub szkodliwych zamiarów Urzędników i Officyalistów handel kontrolujących. Jakkolwiek niniejsze obwieszczenie wypływa z istnacych i od dawna już obowiązujących zarządzeń krajowych, aby jednak nikt niemógł się składać ich niewiadomością, polecam Rewizorom Wojewódzkim, Naczelnikowi Straży Granicznej i Nadstrażnikom, aby je podali do wiadomości Urzędów i Officyalistów sobie podwładnych, a razem wzywam wszelkie władze Województwa i mieszkańców, aby nad wykonaniem jego ścisłe czuwali, i w wykrywaniu, oraz w ujmowaniu kontraband na każde żądanie z pomocą pościeszali. — O otrzymaniu niniejszego, za dni 15. rapportu oczekiwać będę.

Suwałki, dnia 10 (22) Kwietnia 1836 roku.

Nr. 20,713. 12,910.

M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu zadłużenia się w opłacie rat dzierżawnych przez dotychczasowych dzierżawców, to jest folwarku Kibisze, w Ekonomii Serce, Obwodzie Sejneńskim, i folwarku Metelica, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Sejneńskim położonych, też folwarki rządowe na naliczone niewypłaconych dzierżawców pod warunkami dotychczasowych kontraktów pro 1833 zawartych, w dwuletnią dzierżawę pro 1834 czyli na czas od 1. Czerwca 1836. do 1. Czerwca 1838. r. przez publiczną inqulustacyą w dniu 27. Kwietnia (9. Marca) 1836. r. w biurze Kommissyi Województwa Augustowskiego odbyć się mającą, wydzierżawione będą. Summa od której się rozpocznie pluscytacya, wynosi, mianowicie:

1. Folwarku Kibisze, z propinacyi i wsiów zarobnych składającego się, złtp. 4,200. oprócz wszelkich podatków ex propriis bez beneficacyi od Rządu przez dzierżawcy opłacać się powinnych.

2. Folwarku Metelica, z propinacyą i wsią zarobną tegoż nazwiska, złtp. 2602 także oprócz wszelkich podatków ex propriis bez beneficacyi od Rządu przez dzierżawcy opłacać się powinnych.

Każdy więc mający chęć do wydzierżawienia pomienionych folwarków, w terminie i miejscu wyżej wymienionym stawie się w obecność, gdzie obowiązany będzie złożyć:

1. Świadectwo kwalifikacyjne postawieniem Namiestnika Królewskiego w dniu 21. Stycznia 1818. r. zapożyczony, dla pretendentów do dzierżawienia dóbr Rządowych przepisane.

2. Nadaniem 1/2 części summy pro praetium fisci wrzółej wyrównującej.

Warunki zaś dotychczasowego kontraktu, pod któremi wydzierżawienie w mowie będące dopełniać się będzie, jako też szczegóła intryty tych folwarków stanowiące, każdego razu w Biorze Kommissy Wojewódzkiej na żądanie konkurenta okazane być mogą.

Suwałki, dnia 7 Kwieńnia 1836. roku. Nr. 14,556. 9,255.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu decyduj ostatecznie przedmiot tyczący się zboża dawniej magazyn komunalny w ekonomii Nowogród składającego, Reskryptem swym z d. 19 Lutego (2. Marca) r. b. Nr. 133488 195376 wyrzekła, iż W. Rowicki naddzierżawca mocen jest zboże to odsypać in natura, Kommissya Wojewódzka zaś upoważnioną została takowe w drodze publicznej licytacyi wyprzedać; zatem z mocy tegoż upoważnienia zawiadamia się publiczność, że w dniu 4. (16) Maja 1836. r. i następnym dni odbywać się będzie licytacya in plus w naczelnym folwarku Kupiskach, w Obwodzie Łomżyńskim położonym, na sprzedaż następujących gatunków zboża, jako to: Żyta korcy warszawskich 570. garny 18. Jęczmienia korcy warsz. 72. garn: 12. Owsa korcy warsz: 101. gar, 20. Gryki korcy warsz: 9. garn: 16. Do sprzedaży tój partyami po 50. korcy zawierającemi, delegowanym jest P. Jamiolkowski, Assessor Ekonomiczny okręgu Łomżyńskiego. Codo ceny, takowe przyjęte będą za zasadę do licytacyi podług ceny korca zboża takiój, jaka na ostatnim targu w najbliższym mieście folwarku Kupiski, to jest Łomży praktykowaną będzie, o której Assessor Ekonomiczny poinformuje i przekona urzędowym wyciągnięciem z kontroli tax przez Burmistrza utrzymywanój, każdego z konkurentów quest: zboża nabycia chęć mającego. Co do warunków licytacyjnych chte są następujące:

1. Że zboże to sprzedawane będzie za gotówkę P. Jamiolkowskiemu Assessorowi zaliczyć się mającą.
2. Że przystępujący do licytacyi złożyć obowiązany vadium $\frac{1}{3}$ części wartości objektu na licytacyę wystawionego wyrówny wające.
3. Że kupujący zboże obowiązany będzie zabrać takowe z miejsca własnymi furmankami, lecz nie wpiersw jak po zaliczeniu P. Jamiolkowskiemu Assessorowi całkowitój summy jaka z kupna wynika.
4. Że kosza stemplowe i portoryi do utrzymującego się przy kupnie należą.

Suwałki, dnia 27. Marca (3. Kwieńnia) 1836. r. Nr. 2,172. 1,489.
Zastępca Prezesa NARBUTT. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa wszystkich Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, ażeby ścisłe śledztwo funduszów Adolfa Pigłowskiego, b. Aktuaryusza Ekonomu Szydłowskiój, znacznie Skarbowi z czasu urzędowania swego zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia zaraz właściciemu Kommissarzowi raportowali.

Suwałki, dnia 14. (25) Marca 1836. roku. Nr. 19,558. 6,209.
Zastępca Prezesa NARBUTT. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

Listy Góńcze.

Nr. 63110. 11910. Jakób Znaniecki z wsi Rządowej Działowa, gminy Brwilno, Obwodu Płockiego, mający wieku lat przeszło 25. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów jasno-blond, rodem z wsi Bondkowa, Obwodu Lipnowskiego, w roku 1831. w czasie rokосу do byłego wojska polskiego powołany, zostawił w miejscu ostatniego swego pobytu żonę i dzieci, i dotąd niepowrócił, ani żadnój wiadomości o sobie nie dał.

Nr. 59195. 11263. Karol Machliński i Szymon Rodziński, byli wojskowi polscy niższych stopni, wdowi 22. na 23. Listopada r. z. z zakładu w mieście Płocku zbiegli

Nr. 21438. 3931. Jan Macikowski rodem z wsi Baławy, Galicyi Austryackiej, lat 40. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu piwnych, nosa miernego, ust małych, brody okrągłej, pod dozorem policyjnym Wójta gminy Małany zostający, niewiadom: dokąd zbiegl.

Nr. 53196. 11362. Kacpiński Michał lat 24. z wsi Pechelina, gminy Zbojno, katolik, rodem z wsi Wrzeszczki, Obwodu Lipnowskiego, Woj. Płockiego, wzrost arszyn 2. wersz. 3. osmych 4. twarzy

okrągła, oczy szare, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, fornał. Jwanowski Jan lat 25. z miasta Rypni, katolik, rodem z Gdańska, z Pruss, wzrost arszyn 2. werszków 4. osmych 4. twarzy okrągła, oczy szare, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie, majster szerokiego pola. Gasiorowski Michał z wsi i gminy Wojuowo, lat 24. katolik, rodem z Bohańców, Obw. Lipnowskiego, Wojew. Płockiego, wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 5. twarzy okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło niskie, parobek. Werner Michał z wsi Bobrowniki, gminy Bógpomoż, Obw. i Wojewódz: tegoż, lat 25. ewangelik, wzrost arszyn 2. wersz: 6. osmych 4. twarzy okrągła, oczy niebieskie, nos szeroki, włosy blond, czoło wysokie, rolnik. Pansgruf Michał z wsi i gminy tójże, lat 29. ewangelik, wzrost arszyn 2. wersz: 5. osmych 6. twarzy okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy szatyn, czoło wysokie. Szatkowski Jakób lat 22. katolik, z wsi Uczówka, gminy Wieprzeniec, Obw: Lipnowskiego, Województwa Płockiego, wzrost arszyn 2. werszków 5. osma 1. twarzy ściągła, oczy niebieskie, nos szeroki, włosy blond, czoło niskie. Wszyscy powyżsi mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissy Województwa Płockiego dostawieni.

Nr. 11449. 1845. 1. Józef Kawa lat 23. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów blond, nosa dużego, z gminy Pawłów, Obwodu Stopnickiego. 2. Józef Szatkowski lat 22. leżący, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów ciemnych, nosa miernego, z gminy Ludyni. 3. Bartłomiej Stokrotny lat 20. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów ciemno-blond, nosa miernego, z gminy Sędziszów, Obwodu Kieleckiego; wszyscy różnemi czasy zbiegli, mają być śledzeni, i po ujęciu do Kom: Woj. Krakowskiego dostawieni.

Nr. 20568. 3199. Felix Luboński, o włóczęgostwo obwiniony, we wsi Okołówce, Obwodzie Piotrkowskim zamieszkanie mający, który liczy lat 62. rodem z Nieszawy, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów siwych, w transporcie z Łęczycy do Piotrkowa zbiegl; ma być więc śledzony, i po ujęciu do Kommissy Wojev: Kaliskiego dostawiony.

Nr. 21485. 3627. Posada Chirurga Powiatu Pańtuskiego z pensją złp. 1000. etatem oznaczona, wakuje; obiegający się przeto o pomienioną posadę, winni się zgłosić z dowodami do Kommissy Województwa Płockiego.

Nr. 21430. 3932. Posada Chirurga miejskiego w mieście Płońsku, Obwodzie Płockim, z pensją złp. 100. etatem oznaczona, zaważowała; zatem współobiegający się o pomienioną posadę, winni się zgłosić z dowodami swój kwalifikaeyi wprost do Kommissy Województwa Płockiego.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jak i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na Szczepana Smutka, Walentego Kwapienia, i Ignacego Kuliszka, o zbrodnią kradzieży obwinionych, i ze wsi Imbramowicz, to jest zamieszkania swego zbiegłych, baczne oko dawady, a w razie ujęcia do Sądu naszego pod mocną strażą odstawić raczyli. Ryspis: Szczepan Smutek lat 29. mający, katolik, żonaty, dzieln, zagrodnik z wsi Imbramowicz, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu dobrego. Walenty Kwapien lat 25. katolik, stanu wolnego, budowy szczupłej, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu małego. Ignacy Kuzczek, lat 44. katolik, żonaty, budowy szczupłej, twarzy ściągłej, oczu jasnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu średniego.

Głogociny, dnia 12. (21) Marca 1836. roku. Nr. 984.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jak i wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby na Bartłomieja Korpaka, o zbrodnią rabunku obwinionego, i przed wyniarem sprawiedliw: śledzącego się, baczne oko miały, a w razie ujęcia onegoż pod ścisłą strażą Sądu naszego odstawić polecieli. Opis jego jest następujący: Bartłomiej Korpak, rodem z wsi i gminy Pogoni, Powiatu Głuskiego, lat 27. sobie leżący, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego, w czasie ucieczki był ubrany w górnice płócienną czyli górnice, bity na obcasach, kapelusze okrągły z tęczką czerwianawą.

Głogociny, dnia 17. Marca 1836. roku. Nr. 3,074.

Sędza Prezydujący *Przesmycki*. *Basiewicz*.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad publicznym bezpieczeństwem czuwające, ażeby nad zbiegłym z miasta Władawy, Obwodu Radzyńskiego, i przed wyniarem sprawiedliwości obiegającym się Piotrem Klunowiczem, za kradzież i oszustwo na rok jeden i dni dwa

aresztu poprawczego, oraz chłostę sądzonym czuwały, a schwytanego pod ściśłą strażą do Sądu tutejszego odstawić poleciły; którego opis osoby następujący: tenże Klimowicz jest wzrostu dobrego, w sobie mężny, twarzy okrągłej nieco dziobatej, lat liczy 56. miał na sobie ubiór miejski, kapotę z taśmami, spodnie, bóty i furażerkę z czarnym barankiem, mówi po polsku, trudni się ciesielką, a czasem hajduką. Dzieci w Włodawie, ząd jest rodem, i tam posiada gospodarstwo rolne.

31. Marca (12. Kwietnia) 1836. roku. Nr. 897.

Podsekretarz Kryminalny *Dzieszuk.*

OBWIESZCZENIE

Trybunału Cywilnego I Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału I.

W skutku prośby Pawła Zaremby, pod dniem 26. Marca (7. Kwietnia) r. b. do siebie zanieśionej, w przedmiocie wyznaczenia terminu i członka z Wydziału Hypotecznego do uregulowania tytułu własności części na wsi Pieniążkach, z przyległościami i przynależnościami w Parafii Białaszewskiej, Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskim położonej, dawniej przez Kanimierza Godlewskiego, Franciszka Kalinowskiego, Jana Gosiewskiego, Jana i Andrzeja Mścichowskich, tudzież Teresę z Rożyńskich Sulewską posiadanych, a teraz przez Pawła Zarembę z mocy kontraktów kupna i sprzedaży urzędownie zawartych, na własność nabytych, wyznacza termin do pierwiastkowego uregulowania tytułu własności nieruchomości ziemskiej powyżej wymienionej, na dzień 29. Października 1836. r. przed Felixem Tomaszewskim, Pisarzem Ziemiankim Województwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży urzędującym, i na ten termin wszystkie strony interesowane, którymby prawa rzeczowe do nieruchomości regulować się mającej służyć mogły, pod prekluzją jaka prawem sejmowem o hypotekach z roku 1818. jest oznaczona, niniejszém wzywa, z tém ostrzeżeniem, iż jeżeliby właściciel nieruchomości takowej w terminie do regulacji oznaczonym nie stawiał się, tenże nie tylko na żądanie któregokolwiek z interesantów na karę od złotych 10. do 50. skazany zostanie, ale nadto podług artykułu 150. tegoż prawa utraci wszelkie dobrodziejstwa względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nad aktem regulacyjnym nastąpi dnia trzeciego po terminie powyżej oznaczonym.

w Łomży, dnia 28. Marca (9. Kwietnia) 1836. roku. Nr. 867.

Prezes CHWALEBÓG.

Za Sekretarza *Wągrowicz.*

Opiekun szpitala łomżyńskiego w Busku.

Podaje do publicznej wiadomości:

1. Ze szpital dziś wznoszący się, z dniem dopiero 25. Czerwca b. r. będzie mógł być utworzony, aby chorzy ubodzy wezośniej nieprzybywali, bo przyjęci będą niemogą.
2. Ze w dniu 1. Czerwca b. r. w Busku, odbywać się będzie iainus Licytacya na entropyzę żywienia chorych w szpitalu, zaczynając od 15. groszy na jedną osobę dziennie.

Szpital w tym roku na osob 30. będzie urządzony.

Dan w Busku, dnia 30. Marca 1836. roku. Nr. 9.

Opiekun Przyjdujący *Tadeusz Bockowski.*

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Filipowa.

Podaje do publicznej wiadomości, iż przez żandarma od człowieka niedowiadającego prawnego nabycia, odebrana została tabakierasiebrna wyńczana; wzywa przeto niewiadomego właściciela, aby po odbiór takowej z prawem dowodami tu do Urzędu zgłosił się.

Filipów, dnia 14. (26) Kwiecia 1836. roku. Nr. 290.

Tomasiwicz.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Sejneńskiego.

Zawiadamia publiczność, iż w skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 24. Października (5. Listopada) 1835. roku, pod tymczasową egzekucją na powództwo interesowanych współwłaścicieli zapadłego, przed podpisany Regentem jako tymże wyrokiem delegowanym, dnia 10. Czerwca (29. Maja) r. b. 1836. o godzinie 2. z południa, w mieście Sejnach w Kancellaryi tegoż Regenta, w domu przy ulicy Grodzieńskiej pod Nr.

27. stojącym, dobra Obelica Piaseckiego zwane, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, w Województwie Augustowskim, o mil dwie od miasta Serćj, o mil sześć od miasta Obwodowego Sejn, i o mil pięć od miasta Obwodowego Kalwarya położone, z folwarku tegoż nazwiska i ze wsi Porzeczany składające się, z młynem tamże znajdującym się, z prawem propinacyi, na lat trzy, to jest od dnia 12. (24) Czerwca r. b. 1836. do dnia tegoż i miesiąca r. 1839. przez publiczną licytację więcej dającemu wydzierżawione zostaną, na który to termin mający chętni przybyć do miejsca wskazanego przybyć raczą.

Zbiór objaśnień i warunki wydzierżawienia, złożone są w Kancellaryi podpisanego Regenta, i w każdym czasie przejrzeć je można.

Licytacya zaś zacznie się od summy 6,000. złotych polskich za rok jeden, do której każdy przystępujący złożyć będzie w obowiązku wadium w ilości złotych polskich 2,000. listami zastawnymi lub w monecie brzączącej.

Sejny, dnia 11. (23) Kwietnia 1836. roku.

S. Mocarcki.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany w imieniu Filipa Goctowskiego, i jako opiekun nieletniej Katarzyny po Wojciechu Goctowskim pozostałej sukcesorki, uwiadamia wszystkich kogo to interessować może, iż stosownie do wyroku Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego z dnia 1. Marca 1823. r. kaucya w summie złotych polskich 2,000. na dobrach Chojny Śmieże, w Powiecie Łomżyńskim położonych, za urząd Komornika Powiatu Maryampolskiego Tomasza Wiźniewskiego, przez Filipa i Wojciecha Goctowskich wystawiona, po trzech miesiącach z ksiąg wieczystych extabulowaną będzie, jeżeli w tym czasie nikt pretensyi z urzędowania jego niepoda, i przeciw wykreśleniu opozycyi niezałoży. w Łomży, dnia 7. (19) Kwietnia 1836. roku.

J. Nowowiecki.

OBWIESZCZENIE.

Czyni się wiadomo, iż dobra ziemskie Brzezno, należące niedzielnie do własności ich dziedziców, to jest WW. Gracyana Łaskiego, w dobrach Grądy, w Powiecie Łomżyńskim zamieszkałego, i sukcesorów niegdy Maxymiliana Łaskiego, Kornelii i Henryki córek, oraz Eugeniasza syna nieletnich Łaskich, których opiekunką jest matka tychże Aniela z Rakowskich wdowa Łaska, w dobrach rządowych Przytuły mieszkająca; składające się z folwarku i wsi jednej, w Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskim położone, o milę jedną od miasta Szczuczyna, a o ówierć mili od traktu Petersburskiego oszose odległe, z przyległościami na wsiach Mścichy, Wojławach i Chelchach, razem mające wysiewu oziminy korey 90. tudzież znaczny bór, i siana for 60. Zabudowania dworskie w dobrym stanie, i ośm domów podwójnych włościańskich, jak nie mniej gorzelnią, mające oraz ogród fruktowy; w drodze działów i stosownie do artykułów 954. 970. i następujących kodexu postępowania sądowego, z całym prawem dziedzictwa w granicach i k się znajdują, i w stanie takim w jakim się znajdują będą w terminie dnia 16. (28) Maja 1836. przygotowane, i dnia 6. (18) Czerwca tegoż roku, o godzinie 3. z południa stanowe i ostatecznie na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału I. z dnia 28. Marca (9. Kwietnia) r. b. przed delegowanym Sędzią Trybunału W. Wasowiczem tu w Łomży w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, z zasiewami ozimym, jarym i ogrodowym, bez żadnych inwentarzy i sprzętów gruntowych, w drodze publicznej licytacji przedanemi zostaną pod nader korzystnymi warunkami.

Licytacya zacznie się od summy złotych polskich 38,839. gr. 25½ w monecie srebrnej.

Warunki sprzedaży mogą być przejrzane w Kancellaryi Pisarza tutejszego Trybunału,

i oprócz tego u niżej podpisanego Patrona wyprzedaż tą popierającego, a zamieszkałego w Łomży. w Łomży, dnia 14. (26) Kwietnia 1836. roku.

Smiarowski.

OBWIESZCZENIE.

Zawiadamia się, iż w skutku wyroku Trybunału Województwa Augustowskiego Wydziału I. z dnia 17^{go} Października 1835. r. część czyli połowa dóbr ziemskich Chojny Smieszce, należące do własności nieletniej Katarzyny Godowskiej, której jest głównym opiekunem W. Ignacy Nowowieski, a przydanym opiekunem W. Filip Gocłowski; składające się z folwarku i wsi zarobnej, oraz czynszowników i karczmy, wraz z kuźnią przy trakcie głównym pocztowym Petersburgskim, w parafii Szczepankowskiej, Gminie Zebry, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położone, o 9. wiorst od miasta Obwodowego Łomży, milę 1. od miasta Nowogroda, i t. milę od miasta Sniadowa, od rzeki splawnej Narwi o 1. milę odległe; mające wysiewu oziminy korcy 25. w każde z trzech pól, tudzież znaczne pastewniki i zarośl, siana ładowego fór parokonnych 10. zabudowania tak folwarczne, jak też wiejskie, jak niemniej w połowie karczynę i kuźnię w dobrym stanie; przygotowane do przedania zostaną przez licytacją publiczną więcej dającemu w terminie dnia 28^{go} Maja r. b. o godzinie 5. z południa w mieście Łomży, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. przed W. Garczyńskim, Assesorem tegoż Trybunału delegowanym.

Zhiór objaśnień i warunków do przedaży, może być przejrany w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Augustowskiego Wydziału I. i u niżej podpisanego Patrona.

Cena dóbr od której ma się zacząć licytacja oznacza się na złt. polskich 8,521. gr. 10. w monecie srebrnej kurs w kraju mającej.

w Łomży, dnia 14^{go} Kwietnia 1836. roku!

Karwowski, Patron Tryb.